МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

МО КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПРИКАЗ

от 14.04.2020 г.             г. Красноуфимск                        № 154

О     внесении     изменений   в

календарные учебные графики

образовательных организаций

 В соответствии с письмом Министерства образования и молодежной

политики Свердловской области от 13.04.2020 года № 02-01-81/4087 «О

направлении рекомендаций по завершению 2019-2020 учебного года», в

целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения,

организованного окончания учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. внести изменения в календарные учебные графики

образовательных организаций, предусмотрев реализацию основной

образовательной программы с 14.04.2020 года в режиме пятидневной

учебной недели;

1.2. завершить 2019-2020 учебный год в первых классах 22 мая 2020

года, во 2-11 классах в период с 22 по 29 мая 2020 года;

1.3. провести педагогические советы в образовательных организациях

по вопросу допуска к государственной итоговой аттестации с учетом

положительных результатов освоения образовательной программы в период

с апреля по май текущего года;

1.4. осуществлять деятельность по реализации основных

образовательных программ в дистанционном режиме до особого указания;

1.5. провести разъяснительную беседу с педагогическими работниками

по организации дистанционного обучения, не допускать конфликтных

ситуаций с участниками образовательных отношений и внутри коллектива,

возникающих из-за введения ограничения по времени выполнения заданий;

1.6. обеспечить выполнение показателей по заработной плате всех

категорий работников в полном объеме за апрель-май текущего года.

 2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник МОУО

МО Красноуфимский округ                                                   Н.А. Гибадуллина